
 

               »1.  
       VYBICON« – 2023 

Na různých conech je již běžnou zvyklostí představování titulů, které se 

mají v dohledné době objevit v nabídce nakladatele. Tu dohlednou dobu si 

vymezme časovým měřítkem půl roku.  

Samozřejmě nakladatelé se předhánějí v nabídce tu více, tu méně 

atraktivních titulů. Každopádně náš malý trh nyní »drtí« manga a zdá se, že 

brzy nebude žádného nakladatele, kterého by tato japonská »jistota« 

nezlákala. 

Snad to bylo nostalgií po frankofonních kreslených seriálech, které v 70. 

letech vycházely na stránkách tehdejších časopisů pro děti, jichž jsem byl 

pozorným čtenářem (Sedmička pionýrů, atd.), že se naše malé nakladatelství 

pustilo do nejkurioznější aktivity, a to do vydávání současného 

frankofonního komiksu. 

Ačkoliv se mnohé změnilo, evropský komiks zůstává otloukánkem, neboť 

tisk tzv. bande dessinée (doslova „nakreslené proužky«) je technicky  

a finančně nejméně výhodný; má velký formát, a v naší zemi čtenářské 

zázemí, které můžeme vymezit lidmi, jež mají Kristova léta za sebou (čest 

výjimkám).    

Nicméně ani to nás neodradí od dalších aktivit, proto si nyní pojďme 

představit jaké tituly v edici ERB (slovní hříčka z prvních písmen: Ediční 

Řada Bande dessinée) vyjdou v druhé polovině roku. 

 

Samozřejmě výčet obsáhne i jiné knihy připravované v jiných edicích.  

Závěrem chci zdůraznit, že publikace si nevydáváme sami pro sebe  

a už nyní náklad nedosahuje výše, nad kterou by srdce nakladatele plesalo. 

 

                                                                     Jos. Vybíral  / www.verneovky.cz 

 



ZÁŘÍ 

ERB, sv. 24                                      

   Desberg / Marini – HVĚZDA POUŠTĚ 

 

ERB, sv. 25                                     

   Dufaux / Delaby – MURENA, 2. cyklus 

 

ERB, sv. 26                                      

   Desberg / Marini – ŠKORPION 3+4 



 

 

ŘÍJEN 

 

RAHAN 3                                 RAHAN 4                                                               

 

Země s bílou kůži                            Placaté zvíře 

Dlouhý dráp                                    Muži s těžkýma nohama 

Luk oblohy                                      Človíček      

                                                                   

  

 

 

 

 



 

 

LISTOPAD 

 

ERB, sv. 27                                        

    Dorison / Parnotte – ARISTOPHANIA 1+2 

 

ERB, sv. 28                                

 

 

 



                   

                    

                   SVĚT JULESE VERNEA 

 

       
 

     


